

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
KHỐI THI ĐUA 4A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-KTĐ4

Đồng Tháp, ngày tháng năm 2020

BÁO CÁO

Tổng kết phong trào thi đua của Khối 4A, giai đoạn 2016-2020, Phương hướng hoạt động giai đoạn 2020-2025

Thực hiện Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức Đại hội Thi đua và Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp lần thứ VI; Kế hoạch số 110/KH-KTĐ4A ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Khối thi đua 4A về tổ chức “Hội nghị điển hình tiên tiến”;

Khối thi đua 4A (gọi tắt là Khối 4A) báo cáo tổng kết phong trào thi đua giai đoạn 2016-2020, với những nội dung sau:

I. Đặc điểm tình hình hoạt động Khối 4A

Khối 4A được tách ra từ Khối 4 vào năm 2019¹, từ 14 cơ quan sở, ban ngành tỉnh quản lý về kinh tế xuống còn 8 cơ quan, gồm: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Giao thông Vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư.

Giai đoạn 2016-2020, trên cơ sở phát động phong trào thi đua yêu nước của tỉnh về lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện trọng đại, phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội, Khối 4A phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo, đã triển khai thực hiện tốt phong trào thi đua hoàn thành tốt các nhiệm vụ của từng ngành, từng cơ quan, đơn vị. Trong hoạt động thi đua, Khối 4A đã luân phiên bầu chọn Trưởng khối, Phó khối để chủ trì tổ chức các phong trào thi đua của Khối bám sát mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh gắn với nội dung học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh.

II. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua nổi bật giai đoạn 2016-2020

1. Tình hình triển khai, thực hiện các phong trào thi đua

- Lãnh đạo cấp ủy Đảng, Chính quyền các đơn vị thành viên Khối 4A luôn quan tâm quán triệt, triển khai thực hiện tốt nội dung phong trào thi đua yêu nước hàng năm, phong trào thi đua chuyên đề của Tỉnh, của Bộ ngành. Theo đó, từng cơ quan thành viên Khối 4A đã lập kế hoạch phát động phong trào thi

¹ tại Quyết định số 1243/QĐ-UBND.HC ngày 28/10/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về phân chia Cụm, Khối Thi đua trong Tỉnh và chỉ tiêu khen thưởng Cờ thi đua, Bằng khen của UBND Tỉnh

đua, nội dung thi đua bám sát với nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch của đơn vị và được triển khai đến từng công chức, viên chức, người lao động;

- Tổ chức thực hiện tốt Chỉ thị số 39-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa IX) về tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước phát hiện bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Thông báo số 278/TB-VPCP ngày 18/7/2014 của Văn phòng Chính phủ; Kết luận số 83-KL/TW ngày 30/8/2010 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện chỉ thị số 39-CT/TW ngày 21/5/2004 của Bộ Chính trị (khóa IX) "về việc tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, phát huy bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến".

- Triển khai thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước, phong trào “cả nước chung tay xây dựng nông thôn mới”, phong trào “Phát triển mô hình sản xuất lúa theo hướng hữu cơ, lúa chất lượng cao, nông sản sạch gắn với liên kết tiêu thụ”; Phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đồng Tháp thi đua thực hiện văn hóa công sở”, triển khai thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 25/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Lãnh đạo các cơ quan thành viên Khối 4A quan tâm triển khai việc xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến, thường xuyên khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức có nhiều sáng kiến, giải pháp hữu ích trong công tác và khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác nhằm biểu dương và động viên, khuyến khích tinh thần phát huy sức mạnh đại đoàn kết, sự năng động, sáng tạo, sử dụng có hiệu quả nguồn nhân lực, đảm bảo thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế, chính trị được giao.

Nhìn chung, công tác chỉ đạo, triển khai về phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2016-2020 ngày một đi vào chiều sâu, kịp thời, có hiệu quả thiết thực.

2. Kết quả phong trào thi đua

a) Thi đua thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị

Giai đoạn 2016-2020, các cơ quan thành viên Khối 4A tích cực thi đua thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị cơ quan. Về các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị của ngành, hàng năm các cơ quan thành viên đều ban hành chương trình, nhiệm vụ trọng tâm để làm căn cứ theo dõi. Qua đánh giá kết quả năm, hầu hết các nhiệm vụ cam kết của ngành với UBND Tỉnh đều hoàn thành đúng và trước hạn, cụ thể trên các mặt như: Hoàn thành việc tham mưu xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật; nghiên cứu, tham mưu, hoạch định các chủ trương, chính sách, mục tiêu, chương trình phát triển kinh tế ngành và lĩnh vực; tham mưu UBND Tỉnh ban hành các kế hoạch hoạt động trên từng ngành, lĩnh vực hàng năm, 5 năm.

b) Thi đua thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước

Các thành viên khối 4A tổ chức cho công chức, viên chức, người lao động thi đua thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua khen thưởng, thi đua thực hiện tốt Chỉ thị số 39-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa IX) về tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước phát hiện bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng. Tổ chức thi đua phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đồng Tháp thi đua thực hiện văn hóa công sở”, phong trào thi đua “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ cơ quan.

c) Thi đua thực hiện cải cách hành chính

Hàng năm, các sở ngành phấn đấu thi đua thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm của từng cơ quan, trong đó đặc biệt chú trọng công tác cải cách hành chính, góp phần xây dựng chính quyền thân thiện, phục vụ nhân dân.

- Các sở ngành đã hoàn thành tốt nhiệm vụ của từng cơ quan trong công tác tham mưu UBND Tỉnh, HĐND Tỉnh ban hành cơ chế, chính sách phát triển kinh tế-xã hội, các văn bản cụ thể hoá chủ trương, chính sách từ Nghị định, Nghị quyết của Chính phủ trong lĩnh vực công nghiệp, nông nghiệp, chính sách hỗ trợ hoạt động doanh nghiệp đầu tư vào các khu công nghiệp, giao thông, vận tải, đầu tư vào hoạt động khoa học và công nghệ,...

- Thực hiện tốt công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cắt giảm chi phí, giảm thành phần hồ sơ, góp phần đơn giản hóa thủ tục hành chính, đồng thời thực hiện các dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 tạo sự thuận lợi cho tổ chức, công dân trong quá trình thực hiện hồ sơ liên quan như cấp đổi giấy phép lái xe, thủ tục xét hỗ trợ đổi mới công nghệ, đăng ký khuyến mãi, cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng...

- Về tổ chức, bộ máy được sắp xếp, kiện toàn, giảm đầu mỗi một số đơn vị trực thuộc như Sở Khoa học và Công nghệ đã giảm 01 phòng, 01 đơn vị trực thuộc; Sở Tài nguyên và Môi trường đã giảm 02 phòng, 01 đơn vị sự nghiệp, Sở Công thương giảm 03 phòng thuộc Sở, 02 phòng thuộc đơn vị trực thuộc, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn đã sáp nhập một số đơn vị trực thuộc. Ngoài ra, các sở, ban, ngành đã rà soát chức năng, nhiệm vụ,... góp phần thực hiện thành công Nghị quyết số 18-NQ/TW và Nghị quyết số 19-NQ/TW của Hội nghị BCH Trung ương lần thứ 6, khoá XII.

- Đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức được đào tạo, bồi dưỡng, sắp xếp bố trí phù hợp vị trí việc làm. Các cơ quan đã thực hiện tốt việc tinh giản biên

chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP của Chính phủ đảm bảo tỉ lệ giảm 10% đến năm 2021 so với số lượng được giao năm 2015.

- Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cải cách hành chính và xây dựng, duy trì, mở rộng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Việt Nam TCVN ISO 9001 đối với cơ quan hành chính, được các cơ quan thực hiện tốt, góp phần hiện đại hoá nền hành chính, nâng cao chỉ số sẵn sàng ứng dụng công nghệ thông tin của tỉnh.

d) Một số kết quả về phong trào thi đua chuyên đề và sáng kiến, cải tiến

Để phát huy hiệu quả Phong trào “Chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016 – 2020, Sở Nông nghiệp và PTNT đã vận động các địa phương tổ chức tuyên truyền với nhiều hình thức như: Xây dựng chuyên mục, bài viết về xây dựng nông thôn mới trên các phương tiện thông tin truyền thông và trên trang điện tử nông thôn mới tỉnh; tổ chức Hội thi về xây dựng nông thôn mới, Sở Xây dựng đã lập phần mềm hỗ trợ các địa phương trong việc thống kê, điều tra hiện trạng nhà ở theo tiêu chí nông thôn mới (tiêu chí số 9) đã được triển khai và áp dụng cho tất cả các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh,...

Bên cạnh đó, thành viên trong Khối đã có những phong trào như nổi bật như Trạm dừng nghỉ tình, phong trào thi đua dân vận khéo,... Các hoạt động phong trào của tỉnh được các cơ quan thành viên khối triển khai và được công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng tích cực. Qua các phong trào nhiều mô hình thiết thực hiệu quả được cá nhân, tập thể đề xuất thực hiện. Một số mô hình như sáng kiến, cải tiến “Cải cách và kiện toàn tổ chức, bộ máy Sở Khoa học và Công nghệ”, sáng kiến, cải tiến kỹ thuật trong lĩnh vực phân tích hoá học, vi sinh tại Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm giúp xây dựng quy trình phân tích mới, phù hợp tiêu chuẩn quốc tế, đảm bảo tính chính xác, độ tinh cậ trong phân tích, giúp giảm chi phí chuyển giao, hay cải tiến trong công tác quản lý, điều hành, đào tạo bồi dưỡng,...

đ) Những kết quả nhân rộng điển hình tiên tiến

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2017-2020, các cơ quan thành viên Khối 4A đã quán triệt, phổ biến nội dung Kế hoạch đến các công chức, viên chức và người lao động trong toàn cơ quan đã mang lại hiệu quả thiết thực; việc xét công nhận sáng kiến cơ sở thực hiện cho những công chức, viên chức, người lao động có sáng kiến, không nhất thiết phải đăng ký từ đầu năm, chú trọng khen thưởng cho công chức, viên chức, người lao động trực tiếp thực hiện công việc nhằm khuyến khích, động viên kịp thời cho công chức, viên chức, người lao động phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, góp phần hoàn thành nhiệm vụ chung của cơ quan.

Giai đoạn 2016-2020, những sáng kiến, giải pháp trong công tác thật sự là các mô hình, điển hình lao động giỏi, lao động sáng tạo, các sáng kiến được triển khai, thực hiện thành các đề tài khoa học cấp cơ sở, qua đó góp phần nâng cao hiệu quả công tác quản lý, ứng dụng vào thực tiễn để hỗ trợ doanh nghiệp

sản xuất, kinh doanh tiết kiệm và hiệu quả, cụ thể: Mô hình kiểm toán năng lượng cho doanh nghiệp, Mô hình hộ gia đình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, đề tài Nghiên cứu triển khai thực hiện các giải pháp tổng hợp để xử lý môi trường của làng nghề sản xuất bột kết hợp nuôi heo ở huyện Châu Thành, mô hình sản xuất lúa hữu cơ tại huyện Tam Nông, mô hình trình diễn về Kiểm soát chất lượng nước ao nuôi thủy sản dựa trên hệ thống giám sát môi trường tự động kết hợp với công nghệ cảm biến và IoT,...

3. Kết quả công tác khen thưởng

Hoạt động phong trào thi đua khối 4A đã có thành tích nổi bật tích cực, nhiều tập thể, cá nhân được khen thưởng trong giai đoạn 2016-2020. Kết quả cụ thể như sau:

- **Tập thể:** có 48 Bằng khen cấp tỉnh, ngành; 04 cờ thi đua; 61 tập thể lao động xuất sắc; 412 tập thể lao động tiên tiến.

- **Cá nhân:** 04 Huân chương lao động; 16 Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ; 142 Bằng khen của cấp tỉnh, cấp bộ, ngành; 54 cá nhân được công nhận chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và nhiều cá nhân được khen thưởng khác.

(chi tiết Bảng số liệu thống kê kèm theo)

Qua kết quả công tác khen thưởng cho thấy phong trào thi đua yêu nước của ngành đã đi vào chiều sâu, thiết thực, phù hợp với thực tế; công tác khen thưởng kịp thời, đã góp phần quan trọng vào việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của các ngành.

4. Đánh giá chung

a) Mặt được

- Tổ chức triển khai kịp thời các chủ trương, chính sách, quy định về thi đua khen thưởng;

- Cấp ủy và Lãnh đạo đơn vị thường xuyên quan tâm tổ chức triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng, tổ chức phát động phong trào thi đua gắn với chương trình, kế hoạch của ngành, của tỉnh. Phong trào thi đua yêu nước của đơn vị luôn gắn với nhiệm vụ chính trị và chương trình hành động, tập trung vào các lĩnh vực trọng tâm, trọng điểm.

- Công tác tổ chức bình xét thi đua khen thưởng được thực hiện chặt chẽ, đảm bảo tính dân chủ, công khai, công bằng, đoàn kết. Các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đề nghị cấp trên khen đều được thẩm định và xét duyệt của Hội đồng, đối chiếu theo các điều kiện, tiêu chuẩn quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thực hiện của tỉnh, đảm bảo khen thưởng đúng người, đúng việc, đúng thành tích.

- Tích cực tuyên truyền, vận động công chức, viên chức hưởng ứng, tham gia các phong trào thi đua. Qua các phong trào thi đua nhiều vấn đề quan trọng, chỉ tiêu, nội dung, nhiệm vụ của ngành đã được giải quyết. Nhiều tập thể và cá

nhân có thành tích đã được Hội đồng đề nghị các cấp khen thưởng kịp thời, những điển hình tiên tiến được nêu gương, biểu dương.

- Việc đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua được tổ chức định kỳ và sự góp ý nhiệt tình của các thành viên trong khối. Phối hợp tốt trong thực hiện phong trào thi đua, việc báo cáo, gửi hồ sơ thi đua của đơn vị được kịp thời giúp Khối trưởng hoàn thành nhiệm vụ.

b) Hạn chế và nguyên nhân

- Một số ít đơn vị còn hạn chế trong việc tham gia phong trào thi đua, cụ thể hoá các phong trào thi đua tại đơn vị còn chậm;

- Chưa có nhiều mô hình hay trong phong trào thi đua và chưa có phong trào thi đua chung của Khối nguyên nhân một phần do các cơ quan thành viên Khối 4A thực hiện nhiệm vụ khác nhau;

- Công tác chấm điểm tiêu chí thi đua còn mang tính tương đối, nề nang nên chưa phản ánh toàn diện công tác thi đua của từng cơ quan thành viên trong Khối.

- Công tác nhân rộng, bồi dưỡng điển hình tiên tiến trong từng đơn vị thành viên Khối 4A có mặt còn hạn chế.

- Đa số công chức, viên chức kiêm nhiệm công tác thi đua, khen thưởng nên có phần hạn chế trong công tác tham mưu và gửi hồ sơ, báo cáo đôi lúc chưa đảm bảo thời gian quy định, làm ảnh hưởng đến công tác tổng hợp thi đua của Khối.

c) Bài học kinh nghiệm

Sự quan tâm của Lãnh đạo cơ quan, cấp uỷ, BCH Công đoàn là yếu tố quan trọng không thể thiếu trong phát động phong trào thi đua.

Việc xây dựng tiêu chí thi đua là thước đo để đánh giá hiệu quả của từng phong trào thi đua làm cơ sở xét khen thưởng sau mỗi đợt thi đua.

Công tác tuyên truyền, phổ biến các nội dung, hình thức thi đua khen thưởng đến công chức, viên chức là yếu tố quan trọng để thu hút sự tham gia hoạt động phong trào thi đua, góp phần thực hiện thắng lợi kế hoạch thi đua của ngành, của khối.

III. Phương hướng thực hiện giai đoạn 2020-2025

1. Phương hướng

Tiếp tục tổ chức quán triệt Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 39-CT/TW của Bộ Chính trị về đổi mới phong trào thi đua yêu nước, phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng điển hình tiên tiến; Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 19/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phòng, chống tiêu cực trong công tác quản lý công chức, viên chức và thi đua, khen thưởng; Luật thi đua khen thưởng năm 2013 và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn, các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua khen thưởng của Tỉnh đến từng công chức, viên chức trong toàn đơn vị.

Tổ chức tốt việc xây dựng các phong trào thi đua, thực hiện đúng các quy định về xét khen thưởng theo quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn về thi đua khen thưởng. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ, năng động, sáng tạo, tận dụng có hiệu quả mọi nguồn lực, đẩy mạnh phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ của ngành, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

Công tác thi đua, khen thưởng gắn chặt với việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của đơn vị để góp phần vào phát triển kinh tế - xã hội của Tỉnh.

2. Nội dung và giải pháp thực hiện

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đồng Tháp thi đua thực hiện văn hóa công sở”, giai đoạn 2019 – 2025, phong trào thi đua thực hiện tốt công tác cải cách hành chính và các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua chuyên đề do tỉnh, sở, ngành phát động.

- Xây dựng đơn vị trong sạch, vững mạnh; giữ vững đoàn kết nội bộ, thể hiện tốt tinh thần tương trợ lẫn nhau trong công việc cũng như trong cuộc sống, từng công chức, viên chức nâng cao ý thức trách nhiệm, chấp hành và thực hiện tốt nội quy, quy chế làm việc của cơ quan; kiên quyết đấu tranh chống những hiện tượng tiêu cực, thiếu tinh thần trách nhiệm để xây dựng đơn vị vững mạnh;

- Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở và đạo đức công vụ; cải tiến lề lối làm việc, tác phong, phong cách công tác, thái độ phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, Đảng viên, công chức, viên chức;

- Tổ chức phong trào thi đua chuyên đề cho Khối và xây dựng và nhân rộng và biểu dương, tôn vinh, khen thưởng những gương điển hình tiên tiến trong Khối.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao động tạo sự đồng thuận và thống nhất cao nhằm phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ của ngành, của tỉnh.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết phong trào thi đua trong khối và giới thiệu, tuyên dương gương điển hình tiên tiến./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (b/c);
- Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh;
- Thành viên Khối 4A;
- GD và PGD Sở;
- Lưu: VT, VP.

**TM. KHỐI THI ĐUA 4A
KHỐI TRƯỞNG**

**PHÓ GIÁM ĐỐC
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Huỳnh Văn Quán**

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
KHỐI THI ĐUA 4A

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU KHEN THƯỞNG KHỐI THI ĐUA 4A
(kèm theo Báo cáo số: /BC-KTĐ4A ngày tháng 6 năm 2020)

STT	Đối tượng	2016	2017	2018	2019	Tổng số
A	CÁ NHÂN					
I	Danh hiệu thi đua					
1	Lao động tiên tiến	1.464	1.474	1.432	1.399	5.769
2	Chiến sĩ thi đua cơ sở	154	168	166	93	581
3	Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh	14	18	13	9	54
II	Hình thức khen thưởng					
4	Bằng khen cấp tỉnh, ngành	35	36	37	34	142
5	Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ	4	4	4	4	16
6	Huân chương	2	1	1	-	4
B	TẬP THỂ					
I	Danh hiệu thi đua					
1	Tập thể Lao động tiên tiến	81	103	109	119	412
2	Tập thể Lao động xuất sắc	17	15	16	13	61
3	Cờ thi đua ngành, tỉnh	-	-	1	3	4
II	Hình thức khen thưởng					
4	Bằng khen cấp tỉnh, ngành	13	9	9	17	48
5	Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ	-	-	-	-	-